

## PRESSEMITTEILUNG/PRESS RELEASE

## GERMAN DESIGN AWARD WINNER 2020 Excellent product design: »Stretch X Kollektion«

Künzelsau. Erneut gelingt es dem Spezialisten für Workwear und Safety Footwear, Würth MODYF, durch überragende Designleistung eine der begehrtesten Design-Auszeichnungen im deutschsprachigen Raum zu ergattern. Die komplette »Stretch X Kollektion« wurde in der Rubrik »Industry« mit der statusträchtigen Auszeichnung gewürdigt.

Die Bestseller Kollektion ist nicht nur durch ihre hochwertige Verarbeitung und der raffinierten Details eine absolute Glanzleistung in Sachen Arbeitskleidung. Vor allem das virtuose Verständnis für Form- und Farbkombinationen machen diese umfangreiche Kollektion einzigartig. Der Kerngedanke, Profi Handwerker mit einer stylischen, modernen und zuverlässigen Montur auszustatten, ist somit komplett gelungen.

Die Wertung der Jury zum Masterpiece Highlight 2020: "Die Arbeitsbekleidungslinie für Damen und Herren vereint Funktionalität, Schutz und Tragekomfort mit einem modernen, professionellen und sehr hochwertig wirkenden Look in acht verschiedenen Farben."

## Über die Würth MODYF GmbH & Co. KG

Die Würth MODYF GmbH & Co. KG ist seit 1997 der Spezialist im Bereich Workwear & Safety Footwear. Sie ist innerhalb der Würth Gruppe ein eigenständiges Tochterunternehmen mit Sitz in Künzelsau-Gaisbach. Es besteht eine enge Zusammenarbeit mit dem Mutterkonzern Adolf Würth GmbH & Co. KG: ca. 500 deutsche Würth Niederlassungen sowie ca. 3.000 Würth Außendienstmitarbeitern vertreiben beratend das Würth MODYF Sortiment.

Diese enge Verbindung wird auch in den Landesgesellschaften gelebt. Die gesamte Würth MODYF Gruppe ist in 5 Ländern tätig: Deutschland, Italien, Frankreich, Spanien und Portugal. Sie beschäftigt insgesamt ca. 300 Mitarbeiter/innen. Seit 2012 erreichte die Gruppe eine Verdoppelung des Jahresumsatzes auf 120 Mio. EUR Umsatz (2018).

Würth MODYF GmbH & Co. KG Benzstraße 7 74650 Künzelsau Deutschland

Kontakt:

Iris Nägele, Marketing

T +49 7940 5480-491 F +49 7940 5480-750 www.modyf.de iris.naegele@modyf.de

25. Februar 2020